
 

 

UCHWAŁA NR XXI/196/2021 

RADY GMINY KRUKLANKI 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kruklanki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439, 2361), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Giżycku, Rada Gminy w Kruklankach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kruklanki, w zakresie 

art. 4 ust. 2 pkt 1 lit. c-d, pkt 2, pkt 3 (części dotyczącej nieczystości ciekłych), pkt 6, 7 i 8 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy dotyczące pozostałych wymagań 

wynikających z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

określa Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gmin uczestników Mazurskiego Związku 

Międzygminnego - Gospodarka Odpadami przyjęty uchwałą nr V/24/2020 Zgromadzenia Mazurskiego 

Związku Międzygminnego - Gospodarka Odpadami w Giżycku z dnia 27 listopada 2020 r. (Dz. Urz. Woj. 

Warm - Maz z 2020 r., poz. 4840). 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXVI/242/2018 Rady Gminy Kruklanki z dnia 20 lutego 2018 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kruklanki. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kruklanki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy Kruklanki 

Jerzy Piniaha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 9 czerwca 2021 r.

Poz. 2274



Załącznik  

do uchwały Nr XXI/196/2021 

Rady Gminy Kruklanki 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY KRUKLANKI 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kruklanki, 

dotyczące: 

1) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego; 

2) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

3) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych a także 

warunków rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym, na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach 

publicznych; 

4) częstotliwości i sposobu pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego; 

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

§ 2. Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 

z części nieruchomości służących do użytku publicznego, poprzez usunięcie ich w miejsca niepowodujące 

zakłóceń w ruchu pieszym i pojazdów. 

§ 3. 1. Dopuszcza się mycie pojazdów samochodowych poza myjniami pod warunkiem, że dokonywanie 

tych czynności odbywać się będzie na terenie nieruchomości nie służącej do użytku publicznego. 

2. Powstające ścieki będą odprowadzane do kanalizacji sanitarnej ogólnospławnej lub zbiornika 

bezodpływowego umożliwiającego ich usunięcie zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach. 

3. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi, mogą odbywać się przy 

zapewnieniu ochrony przed hałasem oraz jeśli nie dojdzie do zanieczyszczeń środowiska gruntowo-wodnego 

i powietrza, a sposób postępowania z powstającymi odpadami będzie zgodny z przepisami szczególnymi. 

§ 4. 1. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego pojemniki do zbierania odpadów (dalej jako: 

kosze na drobne odpady) umieszcza się przy ciągach pieszych, w miejscach o dużym natężeniu ruchu pieszego, 

przy oznakowanych przejściach dla pieszych, przystankach autobusowych. 

2. Kosze powinny: 

1) mieć minimalną pojemność 0,05 m3, przy czym dopuszcza się również stosowanie koszy o pojemności 

0,035 m3, gdy warunki techniczne lub względy bezpieczeństwa uniemożliwiają umieszczenie większego 

pojemnika lub gdy mniejsza objętość pojemnika wystarcza do bieżących potrzeb - minimalna pojemność 

rozumiana jest też jako łączna pojemność zestawu pojemników umożliwiających selektywną zbiórkę 

odpadów; 

2) być wykładane workiem foliowym, każdorazowo po ich opróżnieniu; 

3) być wykonane z materiałów niepalnych. 

3. W koszach na drobne odpady zabrania się umieszczania odpadów pochodzących z gospodarstw 

domowych oraz z działalności gospodarczej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2274



4. Kosze na drobne odpady należy utrzymywać w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 

i technicznym. 

5. Kosze na drobne odpady powinny być opróżniane z częstotliwością niedopuszczającą do ich 

przepełnienia. 

6. Miejsca gromadzenia odpadów powinny być utrzymane w odpowiednim stanie sanitarnym 

i porządkowym poprzez usuwanie odpadów leżących poza obrębem kosza czy pojemnika, w tym niedopałków 

papierosów, ulotek reklamowych, a także mycie otoczenia kosza, jeśli wymagają tego względy sanitarne czy 

estetyczne. 

§ 5. 1. Właściciele nieruchomości, które nie są podłączone do sieci kanalizacyjnej oraz nie posiadają 

przydomowej oczyszczalni ścieków, są obowiązani do opróżniania zbiorników bezodpływowych w miarę 

potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz na pół roku. 

2. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się osadów ściekowych z przydomowych 

oczyszczalni ścieków z częstotliwością wynikającą z ich instrukcji eksploatacji, nie rzadziej jednak niż raz na 

rok. 

§ 6. 1. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy stały i skuteczny dozór. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do należytego zabezpieczenia przed ich 

wydostaniem się z terenu nieruchomości lub stworzeniem jakiegokolwiek zagrożenia dla innych osób. 

3. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń pozostawionych 

przez zwierzęta w obiektach oraz na innych terenach przeznaczonych do wspólnego użytku, w szczególności 

na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, skwerach i innych terenach zielonych. 

§ 7. 1. Wprowadza się całkowity zakaz chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich na następujących 

obszarach gminy nie związanych z produkcją rolniczą: 

1) na terenach zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej; 

2) na osiedlach zabudowy skoncentrowanego budownictwa jednorodzinnego. 

2. Na innych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane 

pod warunkiem: 

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt; 

2) zwierzęta gospodarskie utrzymywane na nieruchomości będą zabezpieczone przed samowolnym 

opuszczaniem tej nieruchomości; 

3) utrzymywanie zwierząt będzie prowadzone z zachowaniem czystości i porządku na nieruchomości. 

§ 8. 1. Obowiązkowi deratyzacji podlegają: 

1) piwnice budynków mieszkalnych wielorodzinnych; 

2) sklepy, magazyny i obiekty przeznaczone do przetwórstwa lub przechowywania produktów rolno-

spożywczych; 

3) węzły ciepłownicze, przyłącza, korytarze; 

4) pomieszczenia piwniczne; 

5) zabudowania gospodarcze; 

6) pomieszczenia produkcyjne; 

7) miejsca gromadzenia odpadów stałych; 

8) inne miejsca zagrożone bytowaniem gryzoni. 

2. Obowiązkową deratyzację wykonuje się: 

1) w terminie od dnia 1 marca do dnia 30 kwietnia, 

2) w terminie od dnia 1 października do dnia 30 listopada. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2274


		2021-06-09T12:23:21+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




